
 

 

MEDAILONEK PŘEDNÁŠEJÍCÍHO 
 
NÁZEV WORKSHOPU Vliv původní rodiny na výchovu 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ 
4. 12. 2014, 10:00-13:00; 14:00-17.00, Vodární ulice č.232 

POŘÁDAJÍCÍ KATEDRA 
Katedra psychologie FF UP v Olomouci 

 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ 
Mgr. Gabriela Vybíralová 

 

V roce 1999 ukončila TFJU obor učitel náboženství a etiky. Po 10 
letech nádherné rodičovské dovolené s třemi dětmi se začala 
zajímat o výchovu dětí a vztahy mezi rodiči a dětmi. V roce 2010 
nastoupila do organizace CRSP Brno, kde začínala na pozici 
koordinátorka Kurzů efektivního rodičovství, tentýž rok byla 
proškolena jako lektorka KER a od té doby vede Kurzy efektivního 
rodičovství v oblasti Brno a okolí i celé ČR. Celistvý pohled na 
výchovu dětí, který vychází k principů lidské rovnosti, vzájemného 
respektu a úcty se jí stal vlastním a oslovil ji natolik, že chce předávat 
své zkušenosti a nadhled rodičům, zvláště maminkám, které často 
při výchově dětí ztrácí hlavu a potřebují povzbudit. 
 

http://www.vs.crsp.cz/index.php/lektori-new/37-mgr-gabriela-
vybiralova 

 

ANOTACE WORKSHOPU 
 
Cíl: 
 seznámit cílovou skupiny s principy demokratické výchovy, 
seznámení s KER, který pomáhá vychovávat děti v přátelském a 
tvořivém prostředí. 
Obsah: zážitkově zpracovány a představeny základní principy 
pozitivní výchovy a jejich  aplikace do praktického rodinného života. 
 
Doporučená literatura: 
D. Dinkmeyer, G. D. McKay STEP – Efektivní výchova krok za 
krokem 
K. Leman: Sourozenecké konstelace 
 

 

http://www.surfcanyon.com/search?q=Brno&f=slc&p=wtiffrwo
http://www.surfcanyon.com/search?q=Brno&f=slc&p=wtiffrwo
http://www.vs.crsp.cz/index.php/lektori-new/37-mgr-gabriela-vybiralova
http://www.vs.crsp.cz/index.php/lektori-new/37-mgr-gabriela-vybiralova

